
Tel. čís.: 564 034 958 Mobil: 725 434 025 Bank. spoj.: 263 735 316/0300 

E-mail: reditel@zshorepnik.cz  IČO: 70659133 www.zshorepnik.cz 
 

 
 

Základní škola a Mateřská škola Hořepník  
 

náměstí Prof. Bechyně 53, 394 21 Hořepník 
 

  V Hořepníku 29. 08. 2024 
 
 
Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 

 

S účinností od 1.1.2024 stanovuje výši úplaty za předškolní vzdělávání zřizovatel podle § 123 odst. 4 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 % základní 

sazby minimální mzdy za měsíc, která je platná v době stanovení měsíční výše úplaty. Výše úplaty 

v Mateřské škole byla stanovena na 16. zasedání ZO Obce Hořepník, dne 13. 6. 2024, usnesení č. 

36/2024. 

S platností od 1. 9. 2024 – 31. 8. 2025 stanovil zřizovatel úplatu za školné ve výši: 

300 Kč za dítě na jeden měsíc. 

Úplatu za předškolní vzdělávání nehradí předškoláci a děti s odkladem školní docházky. 

Osvobození od úplaty 

Podle § 6 odst. 6 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů je 

od úplaty osvobozen: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (dle zákona 

č.111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném znění), 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči 

(dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění), 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče (dle zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, v platném znění), 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli Základní školy a Mateřské školy Hořepník. 

  



Tel. čís.: 564 034 958 Mobil: 725 434 025 Bank. spoj.: 263 735 316/0300 

E-mail: reditel@zshorepnik.cz  IČO: 70659133 www.zshorepnik.cz 
 

S účinností od 1.9.2024 dochází k rozšíření možného osvobození od úplaty o rodiny pobírající 

přídavek na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2024/2025, pokud 

zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže zástupce 

„Oznámením o přiznání dávky sociální podpory – přídavek na dítě“. 

Zákonný zástupce 

• podá žádost o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání řediteli Základní školy a 

Mateřské školy Hořepník 

o doloží platné skutečnosti o pobírání dávek 

Úplata se promíjí poprvé v měsíci, ve kterém je podána žádost a dále. 

Výše uvedené skutečnosti doloží zákonný zástupce vždy k 1.9. příslušného školního roku (případně 

při přijetí dítěte v průběhu školního roku) a následně doloží řediteli Základní školy a Mateřské školy 

Hořepník. 

Změny ve skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávku oznámí zákonný zástupce 

bezodkladně řediteli Základní školy a Mateřské školy Hořepník. 

Přerušení nebo omezení provozu 

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu kratší nebo rovnu 5 

vyučovacím dnům, úplata se nesnižuje. Jestliže je však omezení nebo přerušení provozu po dobu delší 

než 5 vyučovacích dnů, sníží se měsíční výše úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu 

mateřské školy. 

Úplata se pak vypočte následovně: 

(Měsíční výše úplaty / počet pracovních dnů v konkrétním měsíci) x počet dnů provozu v 

konkrétním měsíci celkem 

O snížené měsíční výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen vhodným způsobem informovat 

zákonné zástupce, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské 

školy nebo neprodleně poté, co rozhodne nebo se dozví o délce přerušení nebo omezení provozu 

mateřské školy. 



Tel. čís.: 564 034 958 Mobil: 725 434 025 Bank. spoj.: 263 735 316/0300 

E-mail: reditel@zshorepnik.cz  IČO: 70659133 www.zshorepnik.cz 
 

O snížené měsíční výši úplaty nebude rozhodovat zřizovatel, neboť snížení nastane automaticky 

(podle rozsahu) a ředitel pouze o takto snížené měsíční výši úplaty informuje zákonné zástupce. 

 

 

 

 

 

   

  
Ing. Milan Hupka 

ředitel školy 

 
 


		2024-08-29T10:34:40+0200
	Ing. Milan Hupka




